MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL N. 029/2024-PROGEP/UFSM

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO REGIDO PELO EDITAL N. 045/2023-PROGEP/UFSM

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

MARIA homologa e torna público o resultado final do concurso público para cargos Técnico-
Administrativos em Educação, regido pelo Edital N. 045/2023-PROGEP/UFSM, para os Cargos de
BIÓLOGO E ENGENHEIRO/ENGENHARIA ELÉTRICA, conforme discriminado abaixo:

CARGO: BIÓLOGO

Inscrição Nome do Candidato Pontos

Classificação

Ampla

concorrência

Classificação

Negros

 (pretos e pardos)

Classificação

Pessoas com

Deficiência

24 FRANCIELE CABRAL PINHEIRO. 80 1 --- ---

285 PEDRO MESQUITA FONSECA 78 2 --- ---

400 DANIELI ROSANE DALLEMOLE 76 3 --- ---

236 MAURO DE FREITAS ORTIZ 76 4 --- ---

119 NICEIA SPANHOLI CALGAROTO 76 5 --- ---

53 CINTIA GOMES DE FREITAS 60 --- 1 ---

CARGO: ENGENHEIRO/ENGENHARIA ELÉTRICA

Inscrição Nome do Candidato Pontos

Classificação

Ampla

concorrência

Classificação

Negros

 (pretos e pardos)

Classificação

Pessoas com

Deficiência

325 PIERO MAIER ERENO 72 1 --- ---

477 DIOGO FRANCHI 64 2 --- ---

359 RENAN PIVETA 64 3 --- ---

283 AQUILES SACCOL BORIN 64 4 --- ---

294 ANDRÉ VINICIUS STOLZ BRIZZI 64 5 --- ---

491 ANDRÉ ROSS BORNIATTI 52 --- --- 1

O quantitativo de candidatos aprovados por cargo/cota segue o estabelecido nos subitens

11.1 e 11.2 do Edital N. 045/2023-PROGEP/UFSM, observado o § 3º do Artigo 39 do Decreto N.
9739/2019.

A validade do concurso será de dois anos, prorrogável por igual período, a contar da data
da publicação da homologação no Diário Oficial da União (subitem 11.13 do Edital N. 045/2023-
PROGEP/UFSM).

Santa Maria, 16 de maio de 2024.

Frank Leonardo Casado

                      Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

		2024-05-20T13:41:29-0300